PORTARIA Nº 1.272  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
49102/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar as  Portarias  relacionadas,
referentes a PROGRESSÃO HORIZONTAL POR TITULAÇÃO concedida
aos servidores mencionados na relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de junho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330033003800310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.272/2025 -1

Matríc. Nome Cargo Lotação
Letra
Atual

Promovido
a Letra

A Partir de
Processo
Titulação

Data do
Processo
Titulação

Título Especialidade
Ato a

Retificar

2920101
Marcos
Alves

Barbosa

Agente
Administrativo

SEMAG G H 28/05/2020 6995/2020 20/02/2020
Superior
Completo

Portaria
1474/2023

2920101
Marcos
Alves

Barbosa

Agente
Administrativo

SEMAG H I 28/05/2020 6995/2020 20/02/2020
Pós-

Graduação
Portaria

1474/2023

1028502
Alexandre

Gregio
Gasparini

Técnico em
Serviços

Administrativos
SEMURB L M 28/10/2021 242133/2021 28/10/2021

Ensino
Superior

Administração

Portaria
451/2024
Portaria

005/2024

1028502
Alexandre

Gregio
Gasparini

Técnico em
Serviços

Administrativos
SEMURB M N 28/10/2021 242133/2021 28/10/2021

Pós
Graduação

Administração
Geral

Portaria
451/2024
Portaria

005/2024

2926805
Rozilene da
Silva Ramos

Pedro
Ajudante Geral SEMURB E F 27/05/2020 3725/2020 04/02/2020

Ensino
Fundamental

-
Portaria

1453/2023

2926805
Rozilene da
Silva Ramos

Pedro
Ajudante Geral SEMURB F G 27/05/2020 3725/2020 04/02/2020 Ensino médio -

Portaria
1453/2023

2964701
Sabrina
Rizzo

Brandão

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

PGM K L 02/06/2020 4533/2020 07/02/2020
Ensino

Fundamental
Completo

-
Portaria

558/2023

2964701
Sabrina
Rizzo

Brandão

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

PGM L M 02/06/2020 4533/2020 07/02/2020 Ensino Médio -
Portaria

558/2023

1428401
Luzia

Nascimento
da Silva

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

SEMDES L M 10/05/2023 29170/2023 10/05/2023 Ensino Médio -
Portaria

2252/2023

1428401
Luzia

Nascimento
da Silva

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

SEMDES K L 10/05/2023 29170/2023 10/05/2023
Fundamental

Completo
-

Portaria
2252/2023

1450101

Paulicéia
Amaro

Machado
Silvestre

Auxiliar de
Educação

SEME K L 02/05/2021 3925/2020 05/02/2020
Ensino Médio

Completo
-

Portaria
384/2023

1428401
Luzia

Nascimento
da Silva

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

SEMDES K L 10/05/2023 29170/2023 10/05/2023
Fundamental

Completo
-

Portaria
2252/2023

1428401
Luzia

Nascimento
da Silva

Auxiliar de
Serviços
Públicos

Municipais

SEMDES L M 10/05/2023 29170/2023 10/05/2023 Ensino Médio -
Portaria

2252/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330033003800310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.272/2025

		2025-06-24T14:10:24-0300